
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 8 DEL 06-02-2018

OGGETTO: Quota adesione ANCI (Associazione Nazionale Comuni
Italiani) impegno e liquidazione anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

DATO ATTO CHE il Comune di BORBONA è membro da tempo dell’ANCI con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti e che l’adesione all’associazione nazionale
comuni d’Italia costituisce elemento essenziale per fornire agli amministratori uno
strumento di giudizio ed interpretazione della complessa normativa che interessa gli
enti locali;

VISTO l’avviso Dell’ Agenzia delle Entrate Riscossione n. 012830L020180000267
del 01-01-2018 concernente la quota Annuale ANCI 2018 per un importo di € 195,50
pervenuta al prot.com. in data 23.01.2018 n. 400;

VISTA la comunicazione pervenuta da ANCI, in persona del Sig. Stefano Olivi, al
prot.com. in data 05.02.2018 al n. 666 dove comunica che per mero errore di calcolo
sui bollettini è riportato un importo sbagliato e che l’importo da saldare per i comuni
con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti la quota associativa è di euro 85,00;

RITENUTO di impegnare a tal fine la somma di € 85,00;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il bilancio di previsione 2017/2019;

Tutto ciò premesso

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di impegnare la spesa di € 85,00 relativa alla quota annuale  ANCI al cod. bil.2.
01.03-1 (ex cap.290);

Di liquidare sul cod. IBAN IT42G0200805365000030098999 intestato ad3.
ANCI, causale – quota ANCI anno 2018 – la somma di € 85,00.

4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-02-
2018 R.A. n. 97.

Borbona, 07-02-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


